

TCL Europe
Société par actions simplifiée au capital de 251.800 euros
Siège social : 9-15 rue Rouget de l'Isle - 92130 Issy-les-Moulineaux
Immeuble Amiral 2
824 094 528 RCS Nanterre

COMPTE DE RESULTAT
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

Certifié conforme
Le Président



Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	165 669 874	147 036 648	312 706 522	350 876 449
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	446 310	3 812 604	4 258 914	2 847 208
Chiffre d'affaires net	166 116 184	150 849 252	316 965 436	353 723 657
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			8 214 659	9 327 292
Autres produits			4 582 379	4 117 356
Total produits d'exploitation (I)			329 762 473	367 168 305
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises			261 813 957	291 162 351
Variations de stock			-3 254 566	-860 417
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 303 444	1 733 208
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			35 342 737	35 222 834
Impôts, taxes et versements assimilés			1 451 973	2 515 646
Salaires et traitements			6 300 439	5 715 637
Charges sociales			2 600 240	2 265 342
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			79 569	68 541
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			172 221	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			7 732 252	7 197 481
Autres charges			11 080 727	11 836 897
Total charges d'exploitation (II)			326 622 993	356 857 521
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			3 139 481	10 310 785
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			530	1 398 741
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			984 046	373 976
Différences positives de change			4 931 798	1 961 380
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			5 916 373	3 734 097
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			431 086	984 046
Intérêts et charges assimilées (4)			5 620 396	1 608 058
Différences négatives de change			2 751 174	1 904 299
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			8 802 655	4 496 403
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-2 886 282	-762 306
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			253 199	9 548 479


Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	1 103	58 286
Total produits exceptionnels (VII)	1 103	58 286
Sur opérations de gestion	8 067	39 275
Total charges exceptionnelles (VIII)	8 067	39 275
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-6 964	19 011
Impôts sur les bénéfices (X)	638 890	1 199 622
Total des produits (I+III+V+VII)	335 679 950	370 960 688
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	336 072 605	362 592 820
BENEFICE OU PERTE	-392 655	8 367 868

TCL Europe
Société par actions simplifiée au capital de 251.800 euros
Siège social : 9-15 rue Rouget de l'Isle - 92130 Issy-les-Moulineaux
Immeuble Amiral 2
824 094 528 RCS Nanterre

BILAN - ACTIF - PASSIF

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

**Certifié conforme
Le Président**

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, bold letters that appear to be 'R' and 'L'.


Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net 31/12/2022	Net 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	94 052	81 693	12 360	16 343
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	914 605	640 572	274 033	260 287
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	187 534		187 534	172 174
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 196 192	722 265	473 927	448 804
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 802 428	241 645	6 560 782	3 478 437
Avances et acomptes versés sur commandes	24 510		24 510	14 559
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	58 995 449	153 327	58 842 122	67 052 362
Autres créances	63 932 816		63 932 816	33 638 057
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	66 565 100		66 565 100	18 984 527
Charges constatées d'avance (3)	82 799		82 799	22 010
TOTAL ACTIF CIRCULANT	196 403 102	394 972	196 008 130	123 189 953
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	431 086		431 086	984 046
TOTAL GENERAL	198 030 380	1 117 237	196 913 143	124 622 802
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				


Bilan passif

	31/12/2022	31/12/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital	251 800	251 800
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	2 434 136	2 434 136
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-2 822 165	-11 190 033
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-392 655	8 367 868
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	-528 884	-136 229
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	6 848 129	7 749 065
Provisions pour charges	154 465	251 254
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	7 002 594	8 000 319
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	147 099 138	94 787 959
Dettes fiscales et sociales	33 674 767	14 877 163
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 904 277	6 417 841
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	185 678 183	116 082 963
Ecarts de conversion passif	4 761 250	675 749
TOTAL GENERAL	196 913 143	124 622 802
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	185 678 183	116 082 963
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

TCL Europe
Société par actions simplifiée au capital de 251.800 euros
Siège social : 9-15 rue Rouget de l'Isle - 92130 Issy-les-Moulineaux
Immeuble Amiral 2
824 094 528 RCS Nanterre

ANNEXE

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

**Certifié conforme
Le Président**

A handwritten signature in black ink, appearing to be the name 'P. L.' or similar, written in a stylized, cursive script.

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS TCL EUROPE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 196 913 143 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 392 655 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 13/06/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Logiciels : 1 à 3 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 à 5 ans
- * Autres immobilisations corporelles : 3 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Opérations en devises

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération. Les frais engagés pour mettre en place les couvertures sont également intégrés au coût d'acquisition.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Engagement de retraite

Les conventions collectives de l'entreprise - Conventions des Ingénieurs et cadres de la métallurgie IDCC n°650 et de la Métallurgie OETAM de la Région Parisienne- prévoient des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé d'accord particulier.

Les engagements correspondants ont été comptabilisés intégralement sous la forme d'une provision (méthode préférentielle), conformément à la recommandation CNC n°2003-R-01, sur la base des hypothèses suivantes :

- Départ volontaire du salarié
- Age de départ à la retraite : barème légal (DV)
- Taux d'actualisation : IBOXX AA10+ (10 ans et +)
- Taux de survie : table de l'INSEE
- Taux de revalorisation des salaires -inflation comprise- : 0,50%
- Taux de rotation du personnel variable par tranches d'âge : 6% pour les 16-30 ans, 4% pour les 30-40 ans, 2% pour les 40-50 ans, 0% au-delà de 50 ans
- Méthode de calcul : prospective



Règles et méthodes comptables

Le montant des engagements au 31/12/2022 a été évalué à 154 455 €.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises.

Faits caractéristiques

Néant


Notes sur le bilan
Actif immobilisé**Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	94 052			94 052
Immobilisations incorporelles	94 052			94 052
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers	452 368			452 368
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	372 905	89 332		462 237
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	825 273	89 332		914 605
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	172 174	15 360		187 534
Immobilisations financières	172 174	15 360		187 534
ACTIF IMMOBILISE	1 091 500	104 692		1 196 192

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		89 332	15 360	104 692
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		89 332	15 360	104 692
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	77 709	3 984		81 693
Immobilisations incorporelles	77 709	3 984		81 693
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers	174 978	7 202		182 180
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	390 008	68 384		458 392
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	564 987	75 586		640 572
ACTIF IMMOBILISE	642 696	79 569		722 265

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 123 198 598 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	187 534		187 534
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	58 995 449	58 995 449	
Autres	63 932 816	63 932 816	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	82 799	82 799	
Total	123 198 598	123 011 064	187 534
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

Produits à recevoir : 26 198 euros

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2022	Affectation des résultats	Augmentatio	Diminutions	Solde au 31/12/2022
Capital	251 800				251 800
Primes d'émission	2 434 136				2 434 136
Report à Nouveau	-11 190 033	8 367 868			-2 822 165
Résultat de l'exercice	8 367 868	-8 367 868	-392 655	8 367 868	-392 655
Total Capitaux Propres	-136 229		-3 214 820	-2 822 165	-528 884

L'affectation du résultat de l'exercice 2021 résulte d'une décision de l'associé unique du 30 juin 2022.

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 251 800,00 euros décomposé en 25 180 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

Le capital n'a pas varié au cours de l'exercice.

Détail du résultat par pays

Le résultat de l'exercice et l'impôt sur les sociétés par pays sur se détaillent comme suit :

	Résultat avant IS	IS	Résultat net
- France :	- 1 234 941	232 105	- 1 467 046
- Italie :	971 070	279 258	691 812
- Espagne :	510 105	127 526	382 579
Total	246 235	638 890	- 392 655


Notes sur le bilan
Provisions**Tableau des provisions**

	Provisions au début de l'exercic	Dotations de l'exercic	Reprises utilisées de l'exercic	Reprises non utilisée de l'exercic	Provisions à la fin de l'exercic
Litiges	40 000				40 000
Garanties données aux clients	6 725 019	7 732 252	8 080 227		6 377 043
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change	984 046	431 086	984 045		431 086
Pensions et obligations similaires	251 254		96 789		154 465
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	8 000 319	8 163 338	9 161 061		7 002 594
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		7 732 252	8 177 016		
Financières		431 086	984 046		
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 185 678 183 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	147 099 138	147 099 138		
Dettes fiscales et sociales	33 674 767	33 674 767		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	4 904 277	4 904 277		
Produits constatés d'avance				
Total	185 678 183	185 678 183		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

Les charges à payer se détaillent comme suit :

	Montant
Fournisseurs	11 618 132
Fournisseurs	19 750
FNP -Co Advertising(FR)	5 746 263
FNP -Central.Co.Advertising	4 490 803
FNP-WE Marketing	293 895
FNP-WE Marketing	847 670
FNP-Transportation	778 492
FNP-Credit Insurance	27 384
FNP-Marine Insurance	54 993
FNP-Commission	264 124
FNP-Trademark usage	1 210 018
FNP -Audit Fee	297 404
FNP -Legal fee	45 480
FNP-end year rebate payment	5 781 366

Notes sur le bilan

	Montant
FNP-Discout for prompt	232 940
FNP-Off invoice rebate	287 263
FNP-Panel price adj	2 610 403
FNP -Tax consult Fee	88 481
FNP -agency fee	12 496
FNP-Others	98 925
FNP - Retention bonus	6 503 315
FNP - Retention bonus (Ecart de cha	219
FNP (Ecart de change)- Co Advertisi	502
FNP (Ecart de change)- Central.Co.A	11 479
FNP (Ecart de change)- WE Marketing	83 877
FNP (Ecart de change)- Credit insur	593
FNP (Ecart de change)- Royalty Prov	716 493
FNP (Ecart de change)- Trademark Th	39 955
FNP (Ecart de change)- End year reb	825
FNP (Ecart de change)- Discount for	224
FNP (Ecart de change)- Off invoice	287
FNP (Ecart de change)- Panel price	42 265
FNP (Ecart de change)- Others	657
FNP - Quaterly bonus	789 516
FNP - European bonus	995 904
FNP - European bonus (Ecart de chan	5
FNP - Intercos	743 139
FNP (Ecart de change)	39 868
Provision pour congés payés	406 204
Autres charges à payer	242 745
Total	45 424 351

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

Charges d'exploitation : 82 799 euros

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes titulaire

Honoraires de certification des comptes : 87 000 euros

Honoraires des autres services : néant

Résultat et impôts sur les bénéfices

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

La situation fiscale latente, compte tenu d'un taux d'impôt sur les sociétés valorisé à 25 %, fait ressortir une créance future d'un montant de 2 574 196 euros - hors contribution sociale sur les bénéfices.

	Montant
Accroissements de la dette future d'impôt	
Liés aux amortissements dérogatoires	
Liés aux provisions pour hausse des prix	
Liés aux plus-values à réintégrer	
Liés à d'autres éléments	
<i>Ecart de conversion actif au 31/12/2022</i>	431 086
A. Total des bases concourant à augmenter la dette future	431 086
Allègements de la dette future d'impôt	
Liés aux provisions pour congés payés	
Liés aux provisions et charges à payer non déductibles de l'exercice	1 017 428
Liés à d'autres éléments	
<i>Provision pour pensions au 31/2/2022</i>	154 455
<i>Ecart de conversion passif au 31/12/2022</i>	4 761 250
B. Total des bases concourant à diminuer la dette future	5 933 133
C. Déficit reportables	4 794 736
D. Moins-values à long terme	
Estimation du montant de la créance future	2 574 196
Base = (A - B - C - D)	
Impôt valorisé au taux de 25 %.	

Autres informations

Effectifs

Effectif moyen du personnel :

- France : 49
- Italie : 13
- Espagne : 17

Identité de la société mère consolidant les comptes

Les comptes de TCL Europe sont consolidés dans ceux de la société TCL Electronics Holdings Limited, PO. Box 309, Ugland House, Grand Cayman.

Capital de la société mère au 31/12/2022 : 2 499 780 203 HK\$.

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 154 465 euros

Part des engagements qui ont fait l'objet de provisions : 154 465 euros

Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

En février 2022, plusieurs pays ou regroupements de pays (dont les Etats-Unis, le Royaume Uni et l'Union Européenne) ont imposé des sanctions contre certaines personnes et entités en Russie à la suite de la reconnaissance officielle des Républiques Populaires du Donetsk et de Lougansk par la Fédération de Russie.

Des annonces de sanctions supplémentaires ont été faites à la suite d'opérations militaires lancées par la Russie contre l'Ukraine le 24 février 2022.

La situation, conjuguée aux perturbations croissantes causées par les fluctuations de prix des produits de base et des taux de change, ainsi que le potentiel de répercussions négatives sur les économies mondiales, ont entraîné une forte hausse de la volatilité sur l'ensemble des marchés.

Toutefois, à la date d'arrêté des comptes, ces éléments ne remettent pas en cause la continuité de l'exploitation de la Société dans les douze prochains mois.

La société TCL Europe a été victime d'une attaque informatique en date du 19 juin 2023 sur son réseau Européen. Cette cyberattaque de type rançongiciel a par ailleurs fait l'objet d'une déclaration à la CNIL en date du 22 juin 2023 et n'a pas d'impact sur les comptes annuels 2022.

TCL Europe
Société par actions simplifiée au capital de 251.800 euros
Siège social : 9-15 rue Rouget de l'Isle - 92130 Issy-les-Moulineaux
Immeuble Amiral 2
824 094 528 RCS Nanterre

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 27 SEPTEMBRE 2023

.../...

DEUXIEME DECISION

L'Associé Unique décide d'affecter la perte nette comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2022, d'un montant de (392.654,95) euros, en totalité au poste « Report à Nouveau ».

Les capitaux propres s'élèvent désormais, du fait de cette affectation, à un montant de (528.884) euros pour un capital social de 251.800 euros.

L'Associé Unique prend acte que les capitaux propres demeurent toujours inférieurs à la moitié du capital social.

Conformément aux dispositions de l'article de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'Associé Unique prend acte qu'aucun dividende n'a été mis en paiement au titre des trois derniers exercices.

.../...

A titre de convention de preuve, le signataire convient que le présent extrait de procès-verbal est établi sur support électronique par le biais du service www.docusign.fr, généré par DocuSign, société par actions simplifiée dont le siège social est situé à Issy-les-Moulineaux (92130), 9-15, rue Maurice Mallet, identifiée sous le numéro d'immatriculation unique 812 611 150 RCS Nanterre. Il permet une identification fiable de son auteur, conformément aux articles 1366 et 1367 du Code civil.

Le signataire s'accorde à reconnaître à cette signature électronique la même valeur que sa signature manuscrite et pour conférer date certaine à celle attribuée à la signature du présent extrait de procès-verbal par le service www.docusign.fr.

Extrait certifié conforme
Monsieur Biao JIANG
Président

DocuSigned by:

F8C1A8EBCDFC499...



TCL Europe

Exercice clos le 31 décembre 2022

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



TCL Europe

Exercice clos le 31 décembre 2022

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société TCL Europe,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos statuts, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société TCL Europe relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 12 septembre 2023

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit

A handwritten signature in blue ink, consisting of a series of fluid, connected strokes that form the name 'Pierre Abily'.

Pierre Abily

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

SAS TCL EUROPE

9-15 rue Rouget de l'Isle
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Siret : 82409452800018

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Comptes annuels


Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net 31/12/2022	Net 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	94 052	81 693	12 360	16 343
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	914 605	640 572	274 033	260 287
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	187 534		187 534	172 174
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 196 192	722 265	473 927	448 804
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 802 428	241 645	6 560 782	3 478 437
Avances et acomptes versés sur commandes	24 510		24 510	14 559
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	58 995 449	153 327	58 842 122	67 052 362
Autres créances	63 932 816		63 932 816	33 638 057
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	66 565 100		66 565 100	18 984 527
Charges constatées d'avance (3)	82 799		82 799	22 010
TOTAL ACTIF CIRCULANT	196 403 102	394 972	196 008 130	123 189 953
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	431 086		431 086	984 046
TOTAL GENERAL	198 030 380	1 117 237	196 913 143	124 622 802
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				


Bilan passif

	31/12/2022	31/12/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital	251 800	251 800
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	2 434 136	2 434 136
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-2 822 165	-11 190 033
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-392 655	8 367 868
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	-528 884	-136 229
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	6 848 129	7 749 065
Provisions pour charges	154 465	251 254
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	7 002 594	8 000 319
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	147 099 138	94 787 959
Dettes fiscales et sociales	33 674 767	14 877 163
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 904 277	6 417 841
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	185 678 183	116 082 963
Ecart de conversion passif	4 761 250	675 749
TOTAL GENERAL	196 913 143	124 622 802
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	185 678 183	116 082 963
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	165 669 874	147 036 648	312 706 522	350 876 449
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	446 310	3 812 604	4 258 914	2 847 208
Chiffre d'affaires net	166 116 184	150 849 252	316 965 436	353 723 657
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			8 214 659	9 327 292
Autres produits			4 582 379	4 117 356
Total produits d'exploitation (I)			329 762 473	367 168 305
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises			261 813 957	291 162 351
Variations de stock			-3 254 566	-860 417
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 303 444	1 733 208
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			35 342 737	35 222 834
Impôts, taxes et versements assimilés			1 451 973	2 515 646
Salaires et traitements			6 300 439	5 715 637
Charges sociales			2 600 240	2 265 342
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			79 569	68 541
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			172 221	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			7 732 252	7 197 481
Autres charges			11 080 727	11 836 897
Total charges d'exploitation (II)			326 622 993	356 857 521
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			3 139 481	10 310 785
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			530	1 398 741
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			984 046	373 976
Différences positives de change			4 931 798	1 961 380
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			5 916 373	3 734 097
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			431 086	984 046
Intérêts et charges assimilées (4)			5 620 396	1 608 058
Différences négatives de change			2 751 174	1 904 299
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			8 802 655	4 496 403
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-2 886 282	-762 306
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			253 199	9 548 479


Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	1 103	58 286
Total produits exceptionnels (VII)	1 103	58 286
Sur opérations de gestion	8 067	39 275
Total charges exceptionnelles (VIII)	8 067	39 275
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-6 964	19 011
Impôts sur les bénéfices (X)	638 890	1 199 622
Total des produits (I+III+V+VII)	335 679 950	370 960 688
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	336 072 605	362 592 820
BENEFICE OU PERTE	-392 655	8 367 868

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS TCL EUROPE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 196 913 143 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 392 655 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 13/06/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Logiciels : 1 à 3 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 à 5 ans
- * Autres immobilisations corporelles : 3 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Opérations en devises

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération. Les frais engagés pour mettre en place les couvertures sont également intégrés au coût d'acquisition.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Engagement de retraite

Les conventions collectives de l'entreprise - Conventions des Ingénieurs et cadres de la métallurgie IDCC n°650 et de la Métallurgie OETAM de la Région Parisienne- prévoient des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé d'accord particulier.

Les engagements correspondants ont été comptabilisés intégralement sous la forme d'une provision (méthode préférentielle), conformément à la recommandation CNC n°2003-R-01, sur la base des hypothèses suivantes :

- Départ volontaire du salarié
- Age de départ à la retraite : barème légal (DV)
- Taux d'actualisation : IBOXX AA10+ (10 ans et +)
- Taux de survie : table de l'INSEE
- Taux de revalorisation des salaires -inflation comprise- : 0,50%
- Taux de rotation du personnel variable par tranches d'âge : 6% pour les 16-30 ans, 4% pour les 30-40 ans, 2% pour les 40-50 ans, 0% au-delà de 50 ans
- Méthode de calcul : prospective



Règles et méthodes comptables

Le montant des engagements au 31/12/2022 a été évalué à 154 455 €.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises.

Faits caractéristiques

Néant


Notes sur le bilan
Actif immobilisé**Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	94 052			94 052
Immobilisations incorporelles	94 052			94 052
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	452 368			452 368
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	372 905	89 332		462 237
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	825 273	89 332		914 605
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	172 174	15 360		187 534
Immobilisations financières	172 174	15 360		187 534
ACTIF IMMOBILISE	1 091 500	104 692		1 196 192

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		89 332	15 360	104 692
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		89 332	15 360	104 692
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	77 709	3 984		81 693
Immobilisations incorporelles	77 709	3 984		81 693
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers	174 978	7 202		182 180
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	390 008	68 384		458 392
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	564 987	75 586		640 572
ACTIF IMMOBILISE	642 696	79 569		722 265

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 123 198 598 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	187 534		187 534
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	58 995 449	58 995 449	
Autres	63 932 816	63 932 816	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	82 799	82 799	
Total	123 198 598	123 011 064	187 534
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

Produits à recevoir : 26 198 euros

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2022	Affectation des résultats	Augmentatio	Diminutions	Solde au 31/12/2022
Capital	251 800				251 800
Primes d'émission	2 434 136				2 434 136
Report à Nouveau	-11 190 033	8 367 868			-2 822 165
Résultat de l'exercice	8 367 868	-8 367 868	-392 655	8 367 868	-392 655
Total Capitaux Propres	-136 229		-3 214 820	-2 822 165	-528 884

L'affectation du résultat de l'exercice 2021 résulte d'une décision de l'associé unique du 30 juin 2022.

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 251 800,00 euros décomposé en 25 180 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

Le capital n'a pas varié au cours de l'exercice.

Détail du résultat par pays

Le résultat de l'exercice et l'impôt sur les sociétés par pays sur se détaillent comme suit :

	Résultat avant IS	IS	Résultat net
- France :	- 1 234 941	232 105	- 1 467 046
- Italie :	971 070	279 258	691 812
- Espagne :	510 105	127 526	382 579
Total	246 235	638 890	- 392 655


Notes sur le bilan
Provisions**Tableau des provisions**

	Provisions au début de l'exercic	Dotations de l'exercic	Reprises utilisées de l'exercic	Reprises non utilisée de l'exercic	Provisions à la fin de l'exercic
Litiges	40 000				40 000
Garanties données aux clients	6 725 019	7 732 252	8 080 227		6 377 043
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change	984 046	431 086	984 045		431 086
Pensions et obligations similaires	251 254		96 789		154 465
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	8 000 319	8 163 338	9 161 061		7 002 594
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		7 732 252	8 177 016		
Financières		431 086	984 046		
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 185 678 183 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	147 099 138	147 099 138		
Dettes fiscales et sociales	33 674 767	33 674 767		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	4 904 277	4 904 277		
Produits constatés d'avance				
Total	185 678 183	185 678 183		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

Les charges à payer se détaillent comme suit :

	Montant
Fournisseurs	11 618 132
Fournisseurs	19 750
FNP -Co Advertising(FR)	5 746 263
FNP -Central.Co.Advertising	4 490 803
FNP-WE Marketing	293 895
FNP-WE Marketing	847 670
FNP-Transportation	778 492
FNP-Credit Insurance	27 384
FNP-Marine Insurance	54 993
FNP-Commission	264 124
FNP-Trademark usage	1 210 018
FNP -Audit Fee	297 404
FNP -Legal fee	45 480
FNP-end year rebate payment	5 781 366


Notes sur le bilan

	Montant
FNP-Discout for prompt	232 940
FNP-Off invoice rebate	287 263
FNP-Panel price adj	2 610 403
FNP -Tax consult Fee	88 481
FNP -agency fee	12 496
FNP-Others	98 925
FNP - Retention bonus	6 503 315
FNP - Retention bonus (Ecart de cha	219
FNP (Ecart de change)- Co Advertisi	502
FNP (Ecart de change)- Central.Co.A	11 479
FNP (Ecart de change)- WE Marketing	83 877
FNP (Ecart de change)- Credit insur	593
FNP (Ecart de change)- Royalty Prov	716 493
FNP (Ecart de change)- Trademark Th	39 955
FNP (Ecart de change)- End year reb	825
FNP (Ecart de change)- Discount for	224
FNP (Ecart de change)- Off invoice	287
FNP (Ecart de change)- Panel price	42 265
FNP (Ecart de change)- Others	657
FNP - Quaterly bonus	789 516
FNP - European bonus	995 904
FNP - European bonus (Ecart de chan	5
FNP - Intercos	743 139
FNP (Ecart de change)	39 868
Provision pour congés payés	406 204
Autres charges à payer	242 745
Total	45 424 351

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

Charges d'exploitation : 82 799 euros

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes titulaire

Honoraires de certification des comptes : 87 000 euros

Honoraires des autres services : néant

Résultat et impôts sur les bénéfices

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

La situation fiscale latente, compte tenu d'un taux d'impôt sur les sociétés valorisé à 25 %, fait ressortir une créance future d'un montant de 2 574 196 euros - hors contribution sociale sur les bénéfices.

	Montant
Accroissements de la dette future d'impôt	
Liés aux amortissements dérogatoires	
Liés aux provisions pour hausse des prix	
Liés aux plus-values à réintégrer	
Liés à d'autres éléments	
<i>Ecart de conversion actif au 31/12/2022</i>	431 086
A. Total des bases concourant à augmenter la dette future	431 086
Allègements de la dette future d'impôt	
Liés aux provisions pour congés payés	
Liés aux provisions et charges à payer non déductibles de l'exercice	1 017 428
Liés à d'autres éléments	
<i>Provision pour pensions au 31/2/2022</i>	154 455
<i>Ecart de conversion passif au 31/12/2022</i>	4 761 250
B. Total des bases concourant à diminuer la dette future	5 933 133
C. Déficits reportables	4 794 736
D. Moins-values à long terme	
Estimation du montant de la créance future	2 574 196
Base = (A - B - C - D)	
Impôt valorisé au taux de 25 %.	

Autres informations

Effectifs

Effectif moyen du personnel :

- France : 49
- Italie : 13
- Espagne : 17

Identité de la société mère consolidant les comptes

Les comptes de TCL Europe sont consolidés dans ceux de la société TCL Electronics Holdings Limited, PO. Box 309, Ugland House, Grand Cayman.

Capital de la société mère au 31/12/2022 : 2 499 780 203 HK\$.

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 154 465 euros

Part des engagements qui ont fait l'objet de provisions : 154 465 euros

Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

En février 2022, plusieurs pays ou regroupements de pays (dont les Etats-Unis, le Royaume Uni et l'Union Européenne) ont imposé des sanctions contre certaines personnes et entités en Russie à la suite de la reconnaissance officielle des Républiques Populaires du Donetsk et de Lougansk par la Fédération de Russie.

Des annonces de sanctions supplémentaires ont été faites à la suite d'opérations militaires lancées par la Russie contre l'Ukraine le 24 février 2022.

La situation, conjuguée aux perturbations croissantes causées par les fluctuations de prix des produits de base et des taux de change, ainsi que le potentiel de répercussions négatives sur les économies mondiales, ont entraîné une forte hausse de la volatilité sur l'ensemble des marchés.

Toutefois, à la date d'arrêté des comptes, ces éléments ne remettent pas en cause la continuité de l'exploitation de la Société dans les douze prochains mois.

La société TCL Europe a été victime d'une attaque informatique en date du 19 juin 2023 sur son réseau Européen. Cette cyberattaque de type rançongiciel a par ailleurs fait l'objet d'une déclaration à la CNIL en date du 22 juin 2023 et n'a pas d'impact sur les comptes annuels 2022.